D.-D.G.n* !l hfz del Z‘ﬁ Dileftdac loif ATEITI BRI SN S EE e st iy

VISTO
VISTA
VISTA
VISTI

VISTA
VISTA
VISTA
VISTO

- - i

=3 — il
= —— e

e e —

VISTO

VISTA

VISTA

REFUBBL'CA ITALIAHA HEL -I: :-'-:.. gL D= L 5574 L T
c-f 4 oy Pres=mta bl .
Q L (A P, 1.4 1 GE
¥
N REGIONE SICILIANA
PRESIDENZA
Dipartimente Regionale della Protezione Civile Sicilia
|l Dirigente Generale
lo Statuto della Regione Siciliana;

Ia legge regionale 15 maggio 2000, n° 10 e s.m.i.;

la fegge regionale 3 dicembre 2003, n® 20, art. 11 -
Ia legge 6 novembre 2012, n. 190 ¢ s.m.i, — disposizioni per fa prevenzione ¢ la repressione
dells corruzione e dell'illegalitd nella pubblica amministrazione — e i decreti presidenziali di
adazione del relativo piano triennale di prevenzione della corruzione e del programma triennale
—per Ia trasparenza, :

la legge regionale 7 maggio: 2015, n. 9 — disposizioni programmatiche ¢ correttive per 'anno
2015 — legge di stabilita regionale; N

la legge regionale 17 marzo 2016, n. 3 - disposizioni programmatiche 2 correttive per l'anno
2016 — legae di stabiliti regionale: _

I legge regionale 17 marzo 2016, n. 4. che approva il bilancio della Regione siciliana per I'
-anno 2016 e per il triennio 2016-2018;. _ ==, i T e
il D.P. Reg. 14 giugno 2016, n. 12 con il quale & stato emanato il regolamento di attuazione del

Titolo 11 defla L. r. n.19/2008. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dip t

regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della logge regionale 7 maggio 2015, 1.9, Modifica

 del decreto del presidente della Regione 18 gennaio, n. 6 ¢ successive modifiche € infegrazion;
il DP. Reg. n. 920 del 5 marzo 2015, con il quale & stato conferifo ['incarico di Dirigente
Generale del Dipartimento Regionale della Protezione Civile Sicilia, allTng. ‘Calogm.ﬁ:j'_rf_ﬁ_“_'

esecuzione della deliberazione della Giunts Regionale 1.49 del 26.02.2015 -

il vigente CCRL del personale con qualifica dirigenziale della Régione Siciliana & degli Enti di
cui all'art. 1 della L.R. n. 10/2000 per il quadriennio giuridico 2002 — 2005 ¢ per i bienni
economici 2002/2003 e 20042005, pubblicato sulla GURS N. 31 del 13/07/2007, S.O, i 2;

fa deliberazione della Giunta regionale n. 326 del 03 ottobre 2016 recante:” Criteri di pesatura
degli incarichi dirigenziali di cui all'art. 13, comma 5, della Lr. 17.03.2016, n. 3 :

la nota prot. n.61306 del 18 novembre 2016 del Dirigente Generale di questo Dipartimento, con
la quale, sulla base dei criteri di pesatwra degli incarichi dirigenziali delle strutture
interdipartimentali adottati dall Amministrazione regionale con Ia deliberazione della Giunta
regionale n. 326 del 03 ottobre 2016, vengono valutate lé postazioni dirigenziali del
Dipartimento attribuendo, in particolare, all'l.0.B. §3.02: Rischio vulcanico n. 8 (otto) delle
nove caratteristiche individuate nella predetta deliberazione:

CONSIDERATO che all'll.0.B. §3.02: Rischio vuleanico ¢ attribuito un peso pari a 100 (cento) e che tale

VISTO

VISTA

VISTOD

pesatura consente il collocamento della stessa nella 11 fascia prevista all'art. 64 del CCRL
dell*area dirigenziale (range cconomico da €.3.873,60 4 €.15,949,00);

il D.D, n, 1975 del 17.11.2016 del Ragioniere Generale con il quale sono apportate al Bilancio
della Regione, per l'esercizio finanziario 2016, le variazioni in termini di competenza ¢ di cassa
sul eapitolo 212019 “Fondo per il trattamento di posizione e di risultato del personale con
qualifica dirigenziale” assegnando la dotazione finanziaria al Dipartimento Regionale di
Protezione Civile Sicilia sulla pertinenie articolazione del predetto capitolo di spesa;

la legge regionale del 05.12.2016, n24 di “Assestamento de! bilancio di previsione delia
Regione per l'esercizio finanziaric 2016 e per il trieanio 2016-2018. Variazione al bilancio di
previsione della Regione per I'ssercizio finanziario 2016 e per il triennio 2016-2018,

i1 D.D.G. n.1674 del 22 dicembre 2016 “Criteri di pesatura degli incarichi dirigenziali di cui
all'art. 13, comma 3, della logge regionale |7 marzo 2016, n.3 = retribuzione economica per -
fascia”, con il quale viene stabilite il valore economico di ogni singola postazione dirigenziale:

)



VISTA la- disponibilita finanziaria sul capitolo di pertinenza 212019 del Bilancio della Regione
Siciliana per ["anno 2016;

VISTO il D.D.G, n. 808 del 5§ luglio 2016 con il quale all'lng. Francesco IMPELLIZZER! & conferito
I'incarico di dirigente dell'U.0.B. §3.02: Rischio vulcanico con decorrenza dall' 1 luglio 2016 ¢
in pari datadata ha assunto le relative funzioni;

CONSIDERATO che il trattamento economico accessorio specificato all’articolo 3 del presente contrallo
individuale, correlato all’incarico, & stato determinato in funzione delle risorse disponibili, per
l'anno 2016, sul Fondo di cui all'art.66 def CCRL per I'area dirigenziale, ¢ che lostesso risulta
conforme al medesimo contratto collettive regionale per |"srea dirigenziale;

CONSIDERATO che, come indicato con la circolare prot. n.83253 del 10/06/2016, ia scadenza del contrafio,
ferma restando la durata minima di due anni, & comunque fissata con la chiusura dell'esercizio
finanziario dellanno solare in cui & prevista la cessazions degli stessi ¢ quindi al 31 dicembre
2018;

VISTA la dichiarazione prodotta dall'U.O.B. §3.02: Rischio vulcanico sulla insussistenza di situazioni
di inconferibilita ed incompatibilita di cui &l D.L.vo n. 39/2013;

RITENUTO di dovere approvare il contratto dirigenziale stipulato il 22 dicembre 2016 tra il Dirigente
Generale del Dipartimento Regionale di Protezione Civile Sicilia ¢ I'lng. Francesco
IMPELLIZZERI con le clausole e le condizioni imperative di legge anche ai sensi dell'art.
1341, comma 2, del c.c..

DECRETA

Art ]
Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate € trascritie, & approvato
il contratto individuale di dirigente preposto all'U.0.B. 83.02: Rischio vulcanico, stipulato il 22 dicembre 2016 tra
il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale di Protezione Civile Sicilia  'lng. Francesco IMPELLIZZERIL,
con decorrenza dall'l 07,2016 e scadenza il 31.12.2018,

Art. 2
Il Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale - Servizio 9 “Traftamento economico accessorio”
provvedera ai successivi e consequenziali provvedimenti di competenza.

Art.3
11 presente decreto sard pubblicato nel sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell*art. 68, comma 3,
delia legge regionale 12/08/2014, n. 21 ¢ s.m.i. e trasmesso alla competente Ragioneria centrale per il relativo
visto .

Palermo,




\

Approveds con DIDVG n. ?__zé "é det E‘{LZ/{}G

CONTRATTO INDIVIDUALE DI LAVORO

del Dirigente del U.0.B. §5.02 Ing, Francesco IMPELLIZZERI

FEEEREER R RS

L'anno 2016 il giorno 22 del mese di dicembre, in Palermo, presso il Dipartimento Regionale di Protezic
Sicilin, sono presenti i Sigg.ri: Ing. Calogere Foti nato-ad Agrigento (AG) il 12.09.1955, domiciliato per
in Palermo Via Gaetano Abela, n.5, il quale interviene nel presente sito in nome e per conto della
Siciliana - Dipartimento Regionale di Protezione Civile Sicilia - C.F. 80012000826, nella qualita di
Generale del predetto Dipartimento, e I'lng. Francesco IMPELLIZZERI nato a Catania il 2/09/1958 C
FNC 38P02 C331D, residente in Valverde (CT), Via Vincenzo Bellini n. 97/7, dmgmta di OT fascia «
unico delll Amministrazione regionale.

VISTA
VISTA
VISTO

VISTH

VISTA
VISTA

VISTA

vIsTO

VISTO

VISTA

VISTA

la legge regionale 15 maggio 2000, n.10 ¢ s:m.i;

la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20, art 11:

il vigente CCRL del personale con qualifica dirigenziale 2002/2005 ¢ per i bienni ec

2002/2003 e 200472005, pubblicato sulla GURS n. 31 del 13/0772007,

l# legge 6 novembre 2012, n. 190 e s.m.i. — dss;mmnm per Ia prevenzione < la rep

della comruzione ¢ da!l’;llegajlta nella puhbima amministrazione — ¢ i decreti preside

asdozione del relativo piano triennale di prevenzione della corruzione. e del programma {

per-la trasparenza;

Ia legpe regionale 7 maggio 2015, n. 9 — disposizioni pmgmnmmchﬁe CoTTettive pe
2015 — legge di stabilith regionale;

la legge regionale 17 marzo 2016, n. 3 — disposizioni ;n'ﬂgmnmnitr.:het mmﬂwepg
2016 — legge di stabilita resionale;

la legge regionale 17 marzo 2016, n. 4 che approva il bilancio df:lln Regione siciliar
anno-2016 & per il triennio 2016-2018;

il D.P. Reg. 14 giugno 2016, n. 12 con il qualé & stato emanato il regolamento d:m >

Titolo Il della L. r. n.19/2008. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipa)
regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della legae regionale 7 m&ggm 2015, n. 9. N
del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio, n. 6 ¢ successive modifiche @ integr
il DP. Reg: n. 920 del 5 marzo 2015, con il quale ¢ stato conferito I'incarico di D
Generale del Dipartimento Regionale dells Protezione Civile Sicilia, in esecuzion
deliberazione della Giunta Regionale n.49 del 26.02.2015:

la deliberazione della Giunta regionale n. 326 del 03 ottobre 2016 recante:™ Criteri di 13
degli incarichi dirigenziali di cui all'art. 13, comma 5, della Lr. 17.03.2016, n. 3

la nota prot. n.61306 del 18 novembre 2016 del Dirigente Generale di questo Dlpammnnl
la quale, sulls base dei criteri di pesatura degli incarichi dirigenziali delle =

‘mterdipartimentali adottati dall' Amministrazione regionale con la d:hhernzﬁ}nn delln

regionale n. 326 del 03 otiobre 2016, vengono valutate le postazioni dirigenzi;
Dipartimento attribuendo, in particolare, all'U.0.B. $3.02: Rischio vulcanico n. 8 (otto
nove caraiteristiche individuate nella predetta deliberazione;

CONSIDERATO che all'U.O.B. §3.02: Rischio vulcanico ¢ atiribuito un’ peso pari & 100 (cento) e ¢

VISTO

VISTA

VISTO

VISTA

pesatura consente il collocamento della stessa nella 1T fascia prevista all'art. 64 del
dell’area dirigenziale range economico da €.3.873,00 2 €.15.949,0) ;

il D.D. n, 1975 del 17.11.2016 del Ragioniere Generale con il quale sono apportate al Bi
della Regione, per l'esercizio finanziario 2016, le variazioni in termini di competenza & d
sul eapitolo 212019 “Fondo per il trattamento di posizione e di risultato del persona

qualifica dirigenziale™ assegnando la dotazione finanziaria al Dipartimento Regionale -

Protezione Civile Sicilia sulla pertinente articolazione del predetto capitolo di spesa;

la legge regionsle del 05.12.2016, 024 di “Assestamento del bilancio di previsione
Regione per l'esercizio finanziario 2016 e per il triennio 2016-2018, Variazione al bilan
previsione della Regione per 'esercizio finanziario 2016 & per il triennio 2016-2018.

il D.D.G. n.1674 del 22 dicembre 2016 “Criteri di pesatura degli incarichi dirigenziali

all'art.13, comma$, della legge regionale 17 marzo 2016, n.3 e retribuzione economic

fascias™;
la dichiarazione prodotta dall'lng. Francesco IMPELLIZZERI sulla insussistenza di situe

e



Tale trattamento economice annuale € omnicomprensivo & sard corrisposto in redicesimi quale retribuzione di
posizione in conformita all'art, 64 del C.C.R.I.. dell'Area della dirigenza.

Le parti si riservane, altresi, di modificare Ia misura del trattamento economico di posizione - parte variabile — e
di nsultato prevista dal presente contratio in funzione della disponibilitd del Fondo del salario sccessorio della
dirgenza,

ARL. 6
La retribuzione di nisuliato, a titolo di trattamento econemico accessorio, comelata ¢ proporzionale all'effettivo
grido di 1 ragginngimento degli obiettivi fissall, & convenuta sino alla misurs massima de! 30% della retribuzione
annua di posizione parte fissa e di PDailtﬂ'ﬂE parie variabile di cui all’articolo 5 per un importo massimo di
W@&@ﬁm oot crininvau gt Tiea/dc) & =324, 45..
Il raggiungimiento degli obiettivi fissati ¢ accertato con sistemi di valutazione compiuti ed opEgEttivi.
All'erogazione della retribuzione di risultato si provvede in unica soluzione, a conclusione di ogni verifica
annuale & comungue non oltre il 30 giugno deil'anno successivo.

ART. 7
Le somme da corrispondere per la parte variabile della retribuzione di posizione e per la relativa retribuzione di
risultato di cui agli articali 5 ¢ 6 potranno essere oggetto di rinegoziazione in relazione al variare delle fasi,
tavoreyoli o sfavorevoli, del ciclo economico che ricadono sul fondo per il trattamento di posizioni e di risultato
del pﬁ!{'ﬁ}l‘l&lﬂ con qualifica dirigenziale, nel rispetto della pesatura e del range economico attribuito alla struttura
amministrativa.

ART. 8
L'Ing. Francesco IMPELLIZZERI, nello svolgimento delle aitivita inerenti le funzioni, spetta altresi il riniborso
spese per le missioni svolte, in misura pari-a quella stabilita per i dmgmm dcﬂu Stato, cosi come previsto dal

- CCRL dell'area della dirigenza.

-assegnate, previste dal CCRL dell'area della dirigenza.

Sono estese le coperture assicurative garantite ai dirigenti regionali m:gumirﬂﬂtmzin delle” funzioni

ART. 9
1 trattamento economico fondamentale, la retribuzione di posizione parte fissa e varisbile: di cui a!'precedeme
art. 5, costituiscono la base per la determinazione del trattamento di qmewun:ar’l: previdenza ai sensi della vigente

normativs in matera

ART. 10

In attuazione delle misure previste dal Piano Triennale per la Prevenzione della Cormuzione e del Programma
Triennale per la Trasparenza, nei tre anni successivi alla cessazione del presente incarico & fatto divieto n[l'Ing
Francesco IMPELLIZZERI di svolgere attivita lavorativa di tipo subordinato od sutonomo, presso soggetti privati
che, con riferimento agli ultimi tre anni di attivita svolta per conto dell’ Amministrazione conferente, siano stati
destinatari di provvedimenti-adottati o di contratti o accordi sottoscritti nell’esercizio dei poteri conferitigli con
I"incarico.

Inoltre, in relazione alle competenze istituzionali attribuite con il presente contrafio ITog. Francesco
IMPELLIZZERI osservera le disposizioni contenute nei Piani ¢ Programmi per I'atfuazione della normativa di
prevenzione della corruzione e di quella per la Trasparenza, adottati dall’ Amministrarione regionale siciliana.

ART. 1}
L'Ing. Francesco IMPELLIZZERI si impegna. ai sensi e per gli effetti dell'art.20 del D.Les. 39/2013, a produrre
annualmente e per il periodo di vigenza contrattuale la dichiarazione di insussistenza di situazioni di
inconferibilita ed incompatibilita di cui al D.Leg.vo n. 39/2013.

ART, 12
E' facoltd delllng. Francesco IMPELLIZZERI recedere anticipatamente dal presente contratio dando un
preavvisonan inferiore & sei mesi (art.45 comma 4 CCRL).
In ogni caso la risoluzione anticipata pud essere disposta a seguito di richiesta da parte dell'lng. Francesco
IMPELLIZZER] , previa valutazione delle motivazioni addotte e tenuto conto delle esigenze di servizio.
Resta salva l'applicazione del disposto dell'art. 2122 del Codice Civile. N




Art 13
Al presente contratto si applicano le clausole contenute all'art. 41, comma 1, del vigente contratto colleitivo
dell'Area della dirigenza.
I presente articolo & apposto ai senst € per gli effetti dell'art. 1456 del c.c..

ART. 14
Per quanto non espressamente previsto nel presente contratta, si fa riferimento alle disposizioni del Codice Civile
ed al Contrato collettivo regionale di lavoro dell'area dirigenza e, in via residuale, alle norme che regolano il
rapporto di lavoro dei dipendenti regionali.

ART. 15
1| presente contratto & esente da bollo e da registrazione.
Letto approvato e sottoscritto.
Il Dirigente Generale del Dipartimento regionale 11 Dirigente di 111 fascia
f i | fods
it A U |
[N h

Si approvano, & sensi e per gli effetti dellart. 1341, comma 2, del codice civile, specificatamente ¢
autonomamente le blausold di salvaguardia, contenute negli articoli 2 (risoluzione anticipata del contratto), 5
(modifica della misdra del trattamento economico di posizione — parte variabile —e di risultato), 7 (rinegoziazione
della parte variabile della retribuzione di posizione « deila relativa retribuzione di risultato in relazione al variare
delle fasi, favorevoli o sfavorevoli, del ciclo economico) e 13 (clausole di risoluzione unilaterale anticipata del
contratto).

{ .
11 Dirigente Generale del Dipnly{'mmtﬂ Regionale 11 Birigente di 111 i
i

AA M




